Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 4
заседания Совета по развитию предпринимательства  при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«27» апреля 2018 г.                                                                           c. Успенское
 11-00 час                                                                                             малый зал

Присутствовали:
члены совета – 20;
приглашенные –1 .
Повестка дня

[bookmark: OLE_LINK1]Открытие заседания.

1.Основные показатели развития малого и среднего предпринимательства в Успенском районе по итогам 1 квартала 2018 года.
 Докладчик: Онишко С.А. – начальник отдела экономика.

2.О реализации подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Успенский район на 2017-2021 годы».
Докладчик: Онишко С.А. – начальник отдела экономика

3.Новый порядок применения контрольно-кассовой техники.
Докладчик: Онишко С.А. – начальник отдела экономика

4.Правила пожарной безопасности в объектах торговли и массового скопления людей на территории Успенского района.
Докладчик: Онишко С.А. – начальник отдела экономика.

5.Антитеррористическая защищенность объектов потребительской сферы Краснодарского края.
Докладчик: Алексеева О.В – главный специалист  отдела экономики.

6.  О реализации на территории МО Успенский район единой системы страхования жилых помещений населения Краснодарского края, с привлечением индивидуальных предпринимателей Успенского района.

7. Годовой отчет  о ценах на социально значимые продукты питания  на территории муниципального образования Успенский район в разрезе поселений.
Докладчик: Онишко С.А - начальник отдела экономика.

О взаимодействии с собственниками или управляющими компаниями торговых центров и рынков, расположенных Успенского района, о рассмотрении возможности предоставления льготных условий по арендной плате для ИП, планирующих размещение социально значимых  объектов бытового обслуживания.

8.   О санитарном состоянии прилегающих территорий объектов малого бизнеса и подготовка к празднованию 1 и 9 мая.

9. О поддержке санитарного состояния на объектах торговли на территории муниципального образования Успенский район.

10.Народный контроль.

11.О проведении Всекубанского двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений муниципального образования Успенский район.

12. Разное

Заключительное слово.
Резолюция
    Отделу экономика поручить:
1. Отделу экономики (С.В.Шовкаров) разместить в сети интернет, на стендах МБУ МФЦ и отдела экономики муниципального образования Успенский район, сельских поселений информацию о «Фонде микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» и о «Деятельности Гарантийного фонда Краснодарского края и порядок предоставления поручительств». Активизировать работу в данном направлении.

2. Отделу экономики (Н.В.Батенева) подготовить и разместить информацию в сети интернет по ценам социально-значимым продуктам питания на территории Успенского района за январь месяц до 4 мая 2018 года.

    Владельцам объектов торговли бытовых услуг, общественного питания и придорожного сервиса:
-  Наведение санитарного порядка на объектах торговли, бытовых услуг,              общественного питания.